7. Primum ex his temperamentis secutus Hilarius Pictavensis episcopus se cum Gallicanis episcopis e Saturnini et Ursacii et Valentis, qui Arianorum in Occidente duces erant, communione separavit, « Indulta cæteris consortibus eorum resipiscendi facultate ; ut nec pacis abesset voluntas, et principalium morborum fœtida et in corruptionem totius corporis membra proficiencia desecarentur. » Idque postea regulæ instar in Ecclesia constanter obtinuit.

8. Alteri morem gesserunt non solum Africani catholici erga Donatistas ad unitatem redeuntes, sed et longe postea Felix II, papa, ut ecclesiarum ob Acaci causam scissarum redintegrationem expeditiorem facilioremque redderet, « nobis, » inquit epist. 12, ad Flavitam, n. 4, « Deo inspirante provisuris rationabiliter... ut eorum quæs ordinavit vel baptizavit Acacius, salva confessione catholica, pro charitatis Ecclesiæ redintegratione nihil pereat. » Quod quidem illæsa fide indulgeri posse Afri catholici in epistola, qua collationis Carthaginensis cognitioni 1, cap. 16, inserta est, hac ratione probant : « Neque enim in eis divinæ sacramenta veritatis, sed commenta humani detestamur erroris; quibus sublati, fraternum pectus amplectimur Christiana nobis charitate conjunctum. » Eamdem rationem pluribus explicat et illustrat Anastasius II, papa, scribens ad Anastasium imp., n. 8. Ubi in antecessum præmonemus, quam frustra idem Anastasius papa apud Hincmarum, tom. II, pag. 278, sacris canonicis et decretis predecessorum non convenire atque concordare idecirco dicitur, quod ordinatos ab Acacio damnato in suis ordinibus recipere non detrectaret : cum illum ea in re, et predecessorum suorum Melchiadis ac Felicis, et Afrorum decretis obsecutum esse palam sit.

9. Tertium imitati sunt Africani episcopi, per epistolam, quæ collationis Carthag. cognit. 1, cap. 16, inserta est, quæque apud Augustinum existat epist. 128, Donatistis pollicentes, eos a se, si convicti ad

A unitatem redierint, sic recipiendos esse, « ut non solum viam salutis inveniant, sed nec honorem episcopatus amittant. Poterit quippe, inquit, unusquisque nostrum, honoris sibi socio copulato, vicissim sedere eminentius, sicut peregrino episcopo juxta considente collega. Hoc cum alternis basilicis utrisque conceditur, uterque ab alterutro, mutuo honore prævenitur : quia ubi præceptio charitatis dilataverit corda, possessio pacis non sit angusta ; ut uno eorum defuncto deinceps jam singulis singuli pristino more succedant. Nec novum aliquid, siest : nam hoc ab ipsis separationis exordio, in eis qui damnata nefariæ discussionis errore unitatis dulcedinem vel sero sapuerunt, catholica dilectio custodivit. »